Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: solicito informar a possibilidade da permanência da Dra. Laura Barquett, médica

homeopata do PSF, que está atendendo no CPIC - Pindamonhangaba desde 2008.

REQ Requerimento 2344/2014
Autor: MARTIM CESAR

111111111111111
Protocolo: 0003048/2014

17/11/2014 - 08:21:57

APROVADO

1 7 NOV. 2014

Ementa: SOLICITO INFORMAR A POSSIBILIDADE DA 	 Vereador Ricardo Piorino
PERMANÊNCIA DA DRA. LADRA BARQUETT, MÉDICA
HOMEOPATA DO PSF, QUE ESTÁ ATENDENDO MP CEPIC- 	 Presidente
PINDAMONHANGABA DESDE 2008.

- -Lonsiderando o abaixo assinado apresentado por funcionários, munícipes e usuários deste

conceituado SUS;

Considerando que a Prefeitura não dispõe de profissional capacitado à altura de suas

atribuições, deixando uma grande quantidade de pacientes sem atendimento, incluindo casos

graves psicológicos e alérgicos.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Vito Ardito Lerário, junto ao departamento competente, solicito informar a possibilidade da

permanência da Dra. Laura Barquett, médica homeopata do PSF, que está atendendo no CPIC -

Pindamonhangaba desde 2008.

Segue em anexo o abaixo assinado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de novembro de 2014.

Vereado Martim Cesar

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

2‘, 76',- V3/á

L.1192 I60-E3

ido

e")

Pindamonhangaba., 13 dc agosto dc 2014.

•

Ao Exmo. Sr. Prefeito

Vito Ardito Lerário

Nós funcionários, munícipes e usuários
deste conceituado SUS, no atributo de nossos direitos democráticos,
vimos por meio deste, solicitar a V.Exa. imediata intervenção no sentido
de evitar a transferência da. Dr' Laura Barquctt, médica de PSF e
homeopata, atendendo no CP1C de Pindamonhanga.ba desde 2008, com
extensa clientela e lista de espera de 3 anos, já que não dispõe nossa
prefeitura de profissional capacitado à altura dc suas atribuições e
deixando uma grande quantidade de pacientes sem atendimento,
incluindo casos graves psicológicos e alérgicos.

Contando 	com 	vossa 	habitual
compreensão e presteza, subscrevemo-nos.

91 Qc),..)\AL,(-. 	30 <9--9

tirP- d/e_ Ca?)›iok

•
-Note( cc-vvay-neMi G" 4

(
2,1 	4141 clA

rr(W■_,Le 	9\-

efÀã Jt? C C

~ly- 6
ÍVÉ/K-9 38 S 2 -

1`-1 3 Ó2gg--9

Ar ‘ 1-Y2 a. /1;6

/r"-')I21U.

/2-6 	hc)-//f 3(2

-ti Sei C(12 3

,C6:

a é; 1 c,

76: 2-9

A _

,b1. Ú.2‘ e7l ;

1T) ey,t, c Cul`

,cy\..cr-QÃ71

Pindamonhangaba, 13 de agosto de 2014.

Ao Exmo. Sr. Prefeito

Vito Ardito Lerário

Nós funcionários, munícipes e usuários
deste conceituado SUS, no atributo de nossos direitos democráticos,
vimos por meio deste, solicitar a V.Exa. imediata intervenção no sentido
de evitar a transferência da. Dra Laura Barquett, médica de PSF e
homeopata, atendendo no CPIC de Pindamonhangaba desde 2008, com
extensa clientela e lista de espera de 3 anos, já que não dispõe nossa
prefeitura de profissional capacitado à altura de suas atribuições e
deixando uma grande quantidade de pacientes sem atendimento,
incluindo casos graves psicológicos e alérgicos.

Contando com vossa habitual
compreensão e presteza, subscrevemo-nos.

tS-S11)-"n "F‘i-dtS,

--Y■r\ 	 0(-6-U-tkÁ
ç,)

9 icki,())
_ 	2,„„d_ii, -c oe_ Cr Ce<-J

jg.Á 47■2-t-,W\

2k5 061 .12,6 - 3

,2 -)3 efas o .
s)-k

Pindamonhangaba, 13 de agosto de 2014.

Ao Exmo. Sr. Prefeito

Vito Ardito Lerário

Nós funcionários, munícipes e usuários
deste conceituado SUS, no atributo de nossos direitos democráticos,
vimos por meio deste, solicitar a V.Exa. imediata intervenção no sentido
de evitar a transferência da Dra Laura Barquett, médica de PSF e
homeopata, atendendo no CPIC de Pindamonhangaba. desde 2008, com
extensa clientela e lista dc espera de 3 anos, já que não dispõe nossa
prefeitura de profissional capacitado à altura de suas atribuições e
deixando urna grande quantidade de pacientessem atendimento,
incluindo casos graves psicológicos e alérgicos.

Contando com vossa habitual
compreensão e presteza, subscrevemo-nos.

'8-uziume) 1-51 o r -

Roi

II

p

111) 	 .Ltet:13

aPrfa kmin, ao, `yr\ O-6 e 	,
,z3-c1L 	V-;' "-b.-- '-

Á4,20.L-4,
k 65 69  5,

s5P-SP
?

f.f7SP-sp

,221-s)-(0I5C3 	P

rramd,/,,

fr1
0
Vm 	4f 	3") 9/ _vy 55 -.5 -12)

CA-\RM-k Qk,nc..teci)

35 1-a a- 6g •1-- 6t, ,ss 	s

21.

PREFEITI IRA MI INICIPAI,
DE PINDAMONHANGABA Processo N"  	Folha 1N'

2

12,("/ 	ta 	( Y■ - 	tN, , b! ttlA 	QN, f2,5 401)-b--()

COr.act- 	,,rie;1 	 (Ái-1 a 6.65   9. o5" ci - E
ki,i,Q0:. 	p-At D©, t-f 3 i,9' á' ()}1

"Te-vx e 	C. s--. 	sà<-,z) 	.).:..“.,6 v‘â ç 	•-̀£:.)-a._ ,..N:s--., _1: 	(2)c: 	5,

ptitiu.c3-doo C -nni 	2._. .-5, -.70q (jÁ s -O)

'aP '
ti 6-02//7Z2 ?-

'
i■rik

' 	,,,,Nym 933 409 _ss_p_ Q,C

1-e_ 	C)_,--x. 	CLQ 	(.9- 3.B 04-5 Q,Z 1 -O

ilL(M\I-) 	OitAi 	VCI;d1))kie) as, 5SLI ce;s_Y■

d.6-- Ccii~ 	ç}c-tf_0--v,-" •G`51G-QG.-c--

elL

_i\--ÇL,-,5, 	,:-V( r)---c-32-,y\-£:10 t. \.5 1 h. V ( 	- Í

/2/Ccv_PiC oL - -èeVa- 	áSÍ 5:323/S&

ri_44.%.. 	_,L.„(..1,4,c›. 	g.,..-à_) 	1e.77A_Le..4., ,, 6i bli3..(2-7Y

etuayokm)... a 	90,,,,renetu, 	Gee,s, .23 Srig .4t 1g - 4-

'W 0,\.,,, 7 . 	c) ,,,,,,-,-„),-,;, 6-61?,cf
a i‘

Oai yvuÀ 	IY,ckpcxyu-L4._ 1')-G:;-‘,i L\ • x -1\

5 	it c(i(eLkies_ , 	cmack,9 -s Q-414 c,I, 	. ,c*

-/LO gait' 	5 	eut,e9P-(---- 53',5q.i , e A '-- _

erm,,(iQ_ 	lu aT-inr- 5-co sc-a CS' (r) . 6)

Mal' neLde ,,imlis 'fi\o, 3S - 603.9q V 5-

16-015'.2. 	6A41 . 'I-- 	Aft .1"'vt^.-- Ce~jA9-1-,-J
- Tolha de Informações e Despacho PMP Código 09096 	=~dlta.'VV Norma~a 36424`9

PREFEITI jRA MI INICIPAL
DE PINDAMONHANGABA Processo N"  	 Folha N2

\,/k.,,..\--"yLk ft, ‘....

i• a 	rn c( 1, 	e2-t, l'f- -i: tci 	41Ct,t 	r›/-2./ ',5(--  Á YJ 	/ V- 7/ b

--5  Aft.a2m,  .. f 	O fà'/Q,(7‘_,, 	s 	,,o( ym,o 9'O e-
eqvt Q.DSV? c1 	3 %--k ,0 . 	.) c) 	k i5

07.--) 	CÇ --\/V\ CX.A.,. . 	-----, 	,t-t.A. C\ /0 '--7 imo.. 	,6 7

,I, 	•
,),..r„-‘c).,-\,.)----- 	 ,,\-1,,,, irc., 	), 55

C„ - ç , C.,. 	C 1---?C 	- 	eCe \., 	g■ N- -■;-"Var-”" a4Y( SY4 , á -)(

/2 c)Se:4; 	C4 	1.,,,à 	(-..22,./,,,/.7,,,,),„77 . s 	(T  )A. 	''¡;4 • X

C-i•-) •---`-'-.4',-s- --- -- 	\''1.- L-è--'è*-R- 	'`...( ' ,--"--C,....-..,  ■ - q, % . ' "ç"? (1 Ç.,,

--rjo._€3)2-,avA 	(:)* 2:-5~1, 	er,-,S,4a ..),-c,, .9c- -4 8 J - 	—

et  ,c,,y,e. 	c.(---ik,,,,, 	:e;.e.  -,--4-1",-. 1-toec.,. 	Lí

. '-'''-.._ 	s_...,,.. 	ç'.::::" .- 	‘,.., 	, 	f,-;5-- , 	/ 	-,-.., L-.;,,,.L c525 55 	,C

').),, . 	(4T ,----Zt-e*C7 	1411044.À4449-  t://  ti  _ (.-/ 3>.  (;2 ' 	—

` CLSN'n, 	L-AuâiA "(Nlf ,~0..q

f(e(R .1

-c 	.et-ru- a4:2- Pue. 6ex 1 cr 2 9l 6 3 -3

iaa.,,kiC,ct, 	-7Áix,e-i-e- 	7‘?,,g)- 1/365 	7-c,

1-  	o 	e-  r..-' , ._..- -2 O K:.:2 I 1  G ,  3 c4. -_5, -7--

ti 	 4224,44 (Jede4,1,t,"./744 CCA-1/1.--,  r?-e4--

¥ 4 	eifrf4e
f-lo9'6 -12( --

lit, 4A CA, finAe, ;/ C../ I"-  Zee-)C6  Z,2. 3,./-, Pc? - 02)

drx 	o\m' 	,, 	,) a.)...,p 	O 	f.,0m/v._11 \' AO.4 (.3 ,q4 	- G

FID - Folha de Informações e Despa 	PMP Código 09096 „ 	Norrnana 3642-7392

C-,

(1/.7 v(y~/

,L/ t,

oAt(sutr-. 	to 	Vo --\
cvu arrÁ, 	712Z9, /é:i 	 ê

LÁ:ti-C- 	er? XT II 	2L'q 7Lc7/

/1 	z z

co_s 	1 L7  1 J  2 S2
LÍ

G 	-91 1 -

RG \

/2- f-/b3(..z
D

4774

Sikçai)at, uuçA.J;.  ,,v O 	Cfw? 	. 	-),B 6 4) 	LI

»M41 44'

	1/i..V3o. 20v —

fi(a‘ -y

iÂar-,!)- 	3 J-5-7 C26   g

-r-7-

66,3-á c---1 -1
'Xiccut4,

A

(P'ir  Leyi
_ 4 	/1/°9--C 71." 	?)J2. 4E6 13,a1 7A

eu 	44t7tr,". 	 ' Ct-Q q- 5

/72( 	727 Ç,

JAil7-"c"-/-P

/Avw4 	 ..kÇA-n -YvkAki

cidiMcd)477t o&)-2) ÇG 36 LI.J

a-e5
Se2)-5--0C
2-r -4Ç4

\.1 ■04-;ite

tivrOzwç Au/LàLi--- 	=s;i/vil

ok,río/2_,

6 3 c, 2  2_,3 c-

ÇL, ã o-v o
JP. M 1ô  755p _

5p

64. 655 HO-2/55p SP
R9,22512 -q/C) /3P

3 69'9-2

P-6 i /J( 2

Cç> c2C2C a S"

525 57G 9

o, 91

30 -

r_V2. 	 173 csR9D

fk2çj 	zs-- 6 	-

:x /e;,

I(L)C) 6_2 ín

Processo N"  	Folha N2
P
D

REFEITI IRA
O
 MI

H
NICIPAL

E PINDAMNANGABA

~1 1Í4 j 	5,!. II;} 	<76V5-'5Z 	G

Quijjit elt, tiS lilâ-in, °S:G.Q1-0 / ALiiitõl -(- 	t??x9  , 	5.13
jcp.),Y., 	fuAck:-eQ_ Pf2a---. 'n.S 4-09-  53-X.

LA uni),  'Z-?-/MN.‘41 .)E-TQ- n(V10,),-, 	, à.!....Q 	■ 0........,e_.,"--...,:x.A.".;. 	Çe4:::,<zhr" <6"- (t'ÇG- '514

-, 	-À.V.) 01/4r\-k_C 	"-- --k-A..9... 	 d-  JZ.AN.q..iXç 	--p,,,,,, 2 5 . R., 1 et 	et '). 9-8

C- Á 	cie_ ,j; O- ,./( /-3/?- PPO -

----

i

FID - Folha de Informações e Despacho P\IP Código 09096 	lec-' 440  No mela 3642-7392

c•-• 	."") L

7é; 	4/12 - (1)

Lu

N/0 He, -)q.} 	0-2,1A2 	 QG-G
(„; it

•"rn c\.. n

a/V.,

‘.2

LAUZA -- Ç...a2JUAAjeVA (.51.-E9 ;IAAnoc,-) t42.1,-"qX.v

. ,
,uk01/4 1  A '. -  	15-: 	fjc:Lx(;), &—to-1 	(Á,

g iv\'..0,1,,,--,

---alp-Dtc,

k, ck,

ak: 	01/47kNy-s_ .--:› ."-Ç"\ "Q.. kC.

11 .k. 	t'll ,../ K ., l 'N :)) ---.0■1, ,N 	C1■ 2 	L)
1 	. 	.

g
. 	 „.. • 	, :, ,i,_

,--
'i• . l' , ,,,M.A/C-\)  L'd '' 9tl:(.••W(... 	\j//v>

v2 É\ c,S 	s\> 	é

Ç.(.>/k-k---1--- Ï--lee (j:
,-) 	)

.\\;

._..) 	 !
_ 	fr- :.; ç r , ,... v•,,.  (.. -, ,..: 	,-.,

/

CG 33 ,é33,343 -X
2 	c_)*3 3

\,L). 	(,-,() 	-

(-w43. acti -

(-( 	3 _ ) 	. -?)

SL

- 	-

-,3"7 	5 :L

,À5 9S .--.76Ç

5 	hi T" .1

6 )- 	1,95 --

- 3
e—

'91 7 C.1.4£ c_ 	.i /7 c-,..--x7 (.- j
, ., , 	• 	, 	.„. i iiii 	. 	 J . ,

‘' ■' _ , `,., . 'Ãw' k i' 	jz eici,r ‘'''. ' ' . , ' ''. ' )(  : ,. - •
:L

1 	 1
,

r r ,

C  ' 7 C  .. i  i'''-ej Xl)  < • e"'  i
4: '''  C t

i 	' ' / " \ 	) 	7 L'  2 	 •. - ' C 	t 	. ,

idllik/u--c,"

1  i L 5
• ''+"

2 7 7e:k

c,À: C21/4.  b.

•••,-")""

Anà'-',:z-r" 	Ara recA 	rs, c.,

CQrL h/1Sr° 	+ O rre:à
.tr 	 -

`,.)%2

C.,
.2 	,, 	, 	■ 	, ...,

i 0....:\),.....:.-?, i 	-à °_,.g..:"--V,,.. -1-,
n

, •
' 	7:4,17 	' 	,

ç

- 	' 	' 	' 	 ' ' •

• c#,L.

•

g
r 	1,A

iv\ 	 vej. ■Cn.
g

X-1  (Gr 	C-2)c)t c- ; 	 c4„/‘

¡ff"

/i3dryi e 1.9 065- 	r"1-05-
/

:93333 Li .1 —(5'

(-í 6 L. 5 7 ,? 	- 3
cA(2

]( /

• —7 	/
t 	7• "

égd.
1, 	. -5(1 	--

'o , 11.7J 	tJ= 4/

• ')7 	?-3.7

.1 3C C Li - 1

(73 7

—(2/

;?' 	2 r'

/3 /

17 1

.(j

cC c, 	 1

1L2 h').‘  LAQ;L:4-

k

earL('

77_42- (te_ 	ve

A-1 	• 	-,_ (Á.  ct

)) 	,„ 	r •

(

--rà"-t-Lt& díT E
000,.

s....- v 's. , i-k-;., 	; 	- 	--.,.:._. 	k...C',.., v -■ ',- t. 	L',-,-

-Xg9'

Lwq 990

- 3

-2. (c !'O -Lj G

ÇçÇL1Ç
-

-6

(4-3 	(-(,- ((r.,

L

\
s" 	 X..e.  ■-■ ?‘-ek

jefrx-LA., )6/ C'~&

(,Á 	t 	')

.
2 	', 	' 	 -,

- 	 . 	, 	.
:;- 	, ,., J,,, 	c-t- 	'":194) 	l' 	1 k...,,,,,,:1•:-.,"

......... 	 ,,, 	i 	 ,
c- .._...,  , '. : -I (7 c.c .,_:,,,?, ,C. , ("C– ,„... 	.

—c 7  ' 	Ç------. 	ç-'  '

b

rs
4 Lf

c2 5-

r-ç)

Mcb/Lcc uk.--, ctik C--"N

\))

/-g.ajvCA32 	je\iaàe-

ci

ouL-cA-0---

Qco C c P.

/ ci

P6 Í5-  qs-e

7;- 9-,  }-9'i3S g -0

ger 	6 Vã á'3,5)-?'

ceR2001-2

33_ 	-

12C-,23Vi`i

z\

(2,6  )2,55-áiS(.5-

Oe:X/1j c.,",-c.) 	_ 7,z,n71-(2.>

iLuste,e 	5

dOL

15(d5-1-3-oc-- ekb—c „5,, c- 5 	\(\f.

13._x 5 Q.L,0\,,rro 	.9 6;2 	-

iÁevY-Yaa fÀoJen  2x1,3k kr+u,:\cc GAQ, 	4. I -20_ 5  I
20 ctfl

--)CL910 Cã-02.~ )\IMÁ C4 	 4 6 55

ArYn UIVOU 	NitÁlj/G-  Ç)U0 á.kç) 	 45 3 1

0 — ii

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13